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Weitere Namensformen • الشافعي الحي عبد بن محمد الداودي،
• Dāʾūdī, Muḥammad ibn ʿAbd al-Ḥayy ibn Rajab al-Shāfiʿī al-
• الشافعي الداؤودي الحي عبد بن محمد
• الشافعي الداودي الحي عبد بن محمد
• الشافعي الداودي الحي عبد بن محمد
• Muḥammad b. ʿAbd al-Ḥaiy b. Rağab ad-Dāwūdī aš-Šāfiʿī
• Muḥammad b. ad-Dā'ūdī aš-Šāfiʿī
• Muḥammad b. ʿAbd al-Ḥayy b. Rajab al-Dāwūdī al-Shāfiʿī

Lebensdaten * vor 1116 / 1705
† 1168 / 1754-55

Geschlecht männlich

Konfession Sunnit

Geographischer Wirkungsbereich de Damaskus

Literaturangaben de Kaḥḥāla: Muʿğam X, S. 131; Ziriklī: Aʿlām VI, S. 187.
en Kaḥḥāla: Muʿjam X, p. 131; Ziriklī: Aʿlām VI, p. 187.

Bemerkung Besitzer der Handschriften Beirut AUB MS 492.75 H28mlA (datiert 1116); Berlin Sprenger
382; Berlin Wetzstein II 3 (1129), 1797; Leipzig Vollers 374 (1121), 477, 699, 871.
Als Besitzer von Handschriften seit 1116 nachgewiesen. Erwähnt als Lehrer von Muḥammad
b. ʿAbd al-Ḥaiy al-Ġazzī (1126-1191; Murādī: Silk III, S. 208), Muḥammad al-ʿAǧabī (gest.
1174; Murādī: Silk IV, S. 123) und Hibat Allāh at-Tāǧī (1151-1224; Baiṭār: Ḥilyat al-bašar III, S.
1577, dort erwähnt der Autor, der ein Nachfahre ad-Dā'ūdīs ist, auch das Todesdatum).
Verfasser von Leipzig Vollers 880j.
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